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南通市水利局发布
南通市主城区河道水质周报（2021.1.9）
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水质类别

综 述

监测断面

通扬运河（钟秀路）
前进河（钟秀路）
郭里头河（钟秀路）
八窑河（濠南路桥）
城山河（虹桥路南）
姚港河（青年路）
任港河（木行桥）
濠河（北濠桥）
濠河（长桥）
濠河（体育公园）
金通河（钟秀路南）
胜利河（胜利河闸前）
通甲河(龙王桥东)
通甲河（通京大道）
学田河（青年路）
海港引河（青年路）
南川河（工农路）
城山河（红星路）
西山河（洪江路）
姚港河（虹桥路）
倪虹河（虹桥路）
工农河（新建路）
锅炉厂河（任港路）
运料河（钟秀路）
跃进河（钟秀路）
曹公祠一河（城山路西）
临江河（崇川路东）
拱园河（工农南路）
马鞍山河（玉带河交界处）
永红横河（工农南路西）
裤子港河（工农南路南）
南剑界河（园林路东）
南郊中心河（园林路东）
裤子港河（崇川路北）
园林河（世纪大道南）

主要污染物

高锰酸盐指数

（mg/L）
2.8
2.6
2.5
2.7
2.7
2.2
2.7
2.6
2.7
2.8
2.5
2.8
3.0
2.9
2.9
2.6
2.7
2.6
2.7
2.6
2.6
3.2
2.7
2.8
2.6
2.6
2.7
2.7
2.6
2.6
2.7
2.9
2.8
2.7
2.7

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类

1.主城区35个水质监测断面平均浓度为Ⅲ类。
2.濠河及周边主要河道（序号1-10）10个水质监测断面平均浓度为Ⅲ类。

0个
35个
0个
0个

氨氮

（mg/L）
0.327
0.352
0.414
0.561
0.321
0.278
0.377
0.426
0.487
0.297
0.444
0.340
0.958
0.814
0.986
0.506
0.992
0.967
0.875
0.407
0.617
0.558
0.512
0.992
0.561
0.967
0.998
0.992
0.955
0.900
0.866
0.844
0.974
0.463
0.949

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类

0个
13个
22个
0个

总磷

（mg/L）
0.10
0.10
0.12
0.13
0.11
0.11
0.11
0.11
0.14
0.12
0.12
0.11
0.16
0.14
0.18
0.12
0.19
0.13
0.14
0.11
0.13
0.14
0.12
0.19
0.14
0.18
0.18
0.20
0.18
0.13
0.14
0.14
0.18
0.13
0.15

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类

0个
2个
33个
0个

溶解氧
（mg/L）

10.4
11.3
10.5
10.5
10.6
12.1
11.2
9.5
11.4
11.8
9.8
9.6
9.3
8.9
9.8
10.7
11.2
10.5
11.2
11.7
9.1
10.2
9.3
10.4
9.8
9.6
11.5
10.3
9.6
9.6
10.2
11.3
9.1
12.3
11.5

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类

35个
0个
0个
0个

透明度
（cm）

76
72
68
74
72
74
73
71
73
73
71
72
71
70
69
74
71
73
72
72
70
72
71
77
73
74
70
71
74
73
74
76
72
73
71

平均:72

氧化还原电位
（mV）

201
194
198
222
221
189
202
199
204
211
196
220
194
224
205
216
226
229
218
202
206
208
199
200
198
211
213
225
214
211
207
217
192
209
213

平均：208

晚报讯 近日，省工信厅发布2020年度
省专精特新小巨人和2017年度省专精特新
小巨人复核通过拟认定企业名单。记者昨天
从市工信局了解到，我市 43 家企业入选
2020年度省专精特新小巨人企业名单，另有
5家企业通过复核。

据了解，2020年度省专精特新小巨人企
业评选分为专精特新产品、小巨人企业（制造
类）、小巨人企业（创新类）三大类。公示名单

显示，我市入选专精特新产品类的有12家企
业，涉及通信、新材料、纺织等产业领域，产品有
升降横移类机械式通车设备、电池级碳酸锂、镇
痛泵系统等；入选小巨人企业（制造类）的有26
家企业，涉及医药、光缆、化工等产业领域，主导
产品有商用车线束、光纤预制棒、啤酒酿造设备
等；入选小巨人企业（创新类）的有5家企业，主
导产品有移动智能基站天线、海工器件等。

记者刘璐

晚报讯 12日，全市首批重大产业项目
集中开工，181个项目总投资1825亿元。记
者刚刚从市金融局获悉，其中，南通7家上市
挂牌企业以及拟上市公司投资制造业项目
145亿元，占今年首批集中开工该类项目总
投资的10.4%，为全市重大产业项目建设注
入澎湃动能。

上市挂牌企业是产业项目建设中一支不
可忽视的重要力量。“十三五”期间，南通制造
业上市公司和新三板公司新增股权融资
546.5亿元，在制造业银行贷款慢增长甚至负
增长的大背景下，有力支撑了地方制造业发

展。2020年，全市上市公司在通投资了12个
项目，投资额62.07亿元，平均单体项目规模超
5亿元，成为地方项目投入的重要组成部分。

今年年初，181个重大产业项目集中开工，
全市上下掀起项目建设新热潮，为“十四五”开
好局、起好步奠定坚实基础。在今年首批开工
制造业项目中，通富微电、捷捷微电、神马电力
3家上市公司，百正新材、三信科技2家新三板
公司，以及希诺股份有限公司等2家拟上市公
司，7个先进制造业项目共投资145亿元。

“上市企业在地方经济发展尤其是重大项
目建设上起到极大促进作用。”市金融局相关负
责人介绍，企业IPO或再融资募集资金，一般会
配套募投项目，这将加大地区项目投入自主供
给能力；同时，上市公司通过并购重组，加快产
业链整合，提升资产证券化水平。对此，市金融
局将紧抓机遇、完善政策、优化服务，坚定不移
地推进企业上市工作，为地方高质量发展贡献
更多金融力量。

记者张水兰 通讯员叶礼彬

晚报讯 12 日，南通市全面推进乡
村振兴领导小组办公室组织相关人员，前
往海安、如皋等地，现场考察首批申报培
育的乡村振兴示范村。南通市级财政首
次安排专项资金2亿元，奖补百个示范村
和先进村。

党的十九届五中全会吹响“全面推进
乡村振兴”的号角，中央农村工作会议进行
了具体部署。上月初，我市召开培育乡村
振兴示范村和先进村动员会，印发了《关于
培育全市乡村振兴示范村、先进村的意见
（试行）》，明确提出，到2021年年底，全市
建成50个乡村振兴示范村；50个乡村振
兴先进村，其中产业兴旺类、生态宜居类、
乡风文明类、治理有效类、生活富裕类各

10个。为了推动此项工作的顺利开展，我市
组建了市全面推进乡村振兴领导小组，市委、
市政府主要领导任组长，市相关部门主要负
责同志为成员。领导小组办公室设在市委农
办、市农业农村局，负责日常工作。同时成立
产业兴旺指导组、生态宜居指导组、乡风文明
指导组、治理有效指导组、生活富裕指导组五
个指导组，分类指导推进工作。今年，市级财
政安排专项资金2亿元用于奖补，计划按每个
示范村300万元、先进村100万元的标准予以
奖补，县级财政按照不低于1∶1配套资金。

目前，领导小组办公室已召开评审考察
部署会议，正在各县（市、区）组织评审和现场
考察工作，计划1月底公布50个示范村和50
个先进村的培育名单。 记者唐佳美

晚报讯 经市委研究、市人大常委会
会议决定，市十五届人大五次会议将于1
月 19日开幕、22日闭幕，正式会期3天
半。昨天，市十五届人大五次会议筹备工
作会议召开，交流会务筹备情况，部署相关
工作。市人大常委会常务副主任、党组副
书记庄中秋主持会议并强调，大会秘书处
各小组要以更高站位提升思想认识、更高
标准提升工作质量、更严作风强化组织保
障，扎实做好会务筹备工作，确保大会顺利
举行、圆满成功。

庄中秋说，开好市十五届人大五次会
议，对于进一步动员和鼓舞全市人民以习
近平新时代中国特色社会主义思想为指
导，全面贯彻落实中央和省、市委决策部
署，深入推进长三角一体化沪苏通核心三
角强支点城市建设，高起点、大手笔建好江
苏开放门户，勇当全省“两争一前列”排头

兵，具有十分重要的意义。
庄中秋要求，要从讲政治的高度，切实提

高思想认识，把政治责任顶在前面，把法律意
识贯穿始终，摒弃工作中的随意性，克服惯性
思维、路径依赖，防止讨价还价、推诿塞责，切
实抓好各项筹备工作，确保把这个政治性的
大会开出凝聚力、号召力和向心力。要做到

“六个好”，将会议材料准备好，将选举工作组
织好，将议案建议收集好，将宣传氛围营造
好，将服务保障协调好，将疫情防控落实好。
要落实工作责任，加强协调配合，严肃会风会
纪，切实将各项筹备工作做实、做细、做到位。

当天，庄中秋率大会秘书处有关负责人赴
五洲皇冠酒店、国际会议中心、市委党校、银座
花园酒店、文峰饭店，实地查看了解了会场疫
情防控、餐饮住宿安排、会务保障等情况。

市人大常委会秘书长杨扬出席会议并参
加视察。 记者张烨

7家上市挂牌公司投资145亿元
为重大产业项目建设注入澎湃动能，为地方制造业发展提供有力支撑

做好会务筹备工作
确保大会圆满成功
市十五届人大五次会议筹备工作会议召开

2亿财政资金首奖乡村振兴领跑村

晚报讯 近日，2020年江苏省互联网众
创园名单公布，共有10家园区通过评估。记
者12日从市工信局了解到，我市的晶城科创
园、国际青创园两家园区上榜。

省互联网众创园评定旨在探索互联网众
创园建设有效路径，鼓励园区采用多种模式
混合运营，充分整合互联网创新创业发展所
需的政、产、学、研、用等各方资源，以加快互
联网创新创业团队集聚、加大互联网创新创
业项目培育力度、着力提升产业创新能力。

此次评定对园区在运营经验、配套服务
能力、创业资源集聚度、创新能力等方面提
出了具体要求，例如：有专用的创业场地和
服务团队，创业场地面积大于500平方米，
全职创业服务人员不少于5人；具备有效整
合互联网创新创业机构、创新创业群体与企
业、成熟创新创业经验的人才等资源的能力，

可为创业团队或项目提供智力支持；已与省内
外互联网创新创业机构建立合作，定期举办创
新创业案例分析、头脑风暴、交流座谈等活动；
每年孵化互联网创新创业项目不少于20个，其
中高校众创园孵化项目中，在校及毕业3年内
学生自主创新创业项目不低于50%；每年依托
项目申报相关专利及软件著作权合计不少于
10项等等。

南通晶城科创园是国家级科技企业孵化
器、国家级众创空间、江苏省创业孵化示范基
地，园区总规划面积12万平方米，以创投+孵化
的模式，搭建集产、学、研、创、孵、投于一体的平
台，已入驻企业100多家。国际青创园致力于
成为青年友好型双创智慧园区，通过充分发挥自
身资源整合能力并结合入园企业发展需求，为企
业搭建专业孵化平台，先后获得江苏省级众创空
间、江苏省双创示范基地等荣誉。 记者刘璐

省专精特新小巨人公示
我市43家企业入围

10家省互联网众创园公布
南通两家园区上榜

昨天，在通海港区拍摄的繁忙的集装箱码头。据南通市交通运输局发布的信息，2020年，
南通港集装箱保持快速增长态势，累计完成集装箱吞吐量191.1万标箱，同比增长24%，创下历
史新高。 记者许丛军

南通港集装箱吞吐量创历史新高


